
 

 

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 3.3.2014 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (16) viz. presenční listina 
Omluveni: (12) Bazala, Czekaj, Dlabal, Dobiáš, Chalupa, Kadlučka, Krišica, Lavchyan, Krajina, Pešat, 
  Raška, Zajíc    
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (0)  
 
Hosté:    (1) Bohuslav Bezecný – čestný člen  
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. V první části hlavního programu Vladimír Adámek referoval o své cestě do Izraele v 11/2013. Jeho 
návštěva Izraele byla nejen školením Rotary funkcionářů (D2240 delegace: Irena Brichta, George 
Podzimek, Peter Ferenc a Vladimír Adámek), ale pro něj v prodloužené verzi i poznávací cestou. 
 Se svými zážitky a dojmy s námi živě podělil. 

2. Přítomní přivítali po 5-ti měsících mezi sebou přítele Bohuslava Bezecného a společně oslavili jeho 
88. narozeniny. V dobré kondici a v dobré náladě nám svěřil některé své životní momenty. Od 
zážitků v dětství, přes práci na dole Zárubek a požitky v muzicírování v Jazzbandu vedle velkého 
Josefa Kainara, až po zážitky z přátelství svého otce s generálem Stanovským. Také na jeho 
„nekonečný“ vztah k ženám došlo. Přejeme pevné zdraví a dobré nohy (aby přišel). 

3. Sekretář a president seznámil přítomné s přípravou oslavy 85.výročí Rotary v Ostravě Dohodnuto 
bylo nekombinovat program s jiným vystoupením než sólistky P.Čichoňové, časově limitovat 
umělecko-kulturní část na 60 minut a nákladově refundovat Pavlou pozvané instrumentalisty. 
Hudebníci jsou „jištěny“ Múzickou školou. Na akci pozvat a zvát nejen rodinné příslušníky, ale i co 
nejširší okruh osobních známých a Rotary přátel. Board musí sestavit seznam oficiálních hostů akce 
a pozvat media. 

4. Přehled minulých ocenění členů RC je hotový. Za základní informace se berou údaje v osobních 
profilech členů na www.rotary2240.org /Ostrava, z kterých jsou agregovány přehledy pro 
organizační práci klubu. Nová ocenění v r. 2013/2014 jsou navrhována: Aleš Vojtasík a Jaroslav Zajíc 
- PHF, Karel Paiger - CTB a RCO za projekt Stružielka - RI Significant Achievement Award 

5. Karel Pager garantuje, že úhrada za „Psi pro nevidomé“ bude uhrazena do 31.3.2014. Není třeba 
nyní nic zařizovat, záležitost „doplyne“. 

6. Na základě výzev v dopisech přítele Jaroslava Zajíce máme k dispozici odezvy na studijní pokroky 
Pavly Č.-F. v Basileji. Všichni oslovení učitelé ji hodnotí velmi pozitivně, oceňují vyjímečný talent a 
píli. 

7. Na návrh sekretáře je upravena cena večeře ve „Vege verzi“ na 170,- Kč/ 1 porci. Ostatní večeře 
z nabídky jsou nadále za paušál 200,- Kč/osobu. 

8. Připomenuto bylo 10. výročí smrti Vladimíra Káše. 

9. Pomník generálu Vilému Stanovskému (nositel nejvyššího francouzského vyznamenání, vězeň za 
protektorátu (Panklrác, Špilberg, Dachau) a vězeň v Leopoldově a na Mírově po r. 1948, spolužák 
otce B.B a přítel jejich rodiny) stojí na místě v Dolní části Vítkovic u Dolu Hlubina od 10/2013. Dosud 
nebylo slavnostní odhalení pomníku, čehož důvodem je neúspěšná  komunikace s představiteli 
Francouzské republiky. 
Skoro zapomenutá osoba je gen. Stanovský http://cs.wikipedia.org/wiki/Vilém_Stanovský ostravský 
rodák, kterého k předání nejvyššího státního vyznamenání musel z Mírovského kriminálu 
vyreklamovat až president Francie Generál de Goulle, a kterého za letu od hranic Francie až do 
přistání v sólo dopravní Caravele doprovázela čestná letka francouzských vojenských stíhačů. Při 
předání vyznamenání si od presidenta vyslechl stručné: „Generále, vím kdo jste a znám Vaše činy“. 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky/
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vil%C3%A9m_Stanovsk%C3%BD


 

 

2 

Přítel B. Bezecný udělal obří kus práce, aby v Ostravě byla na generála nějaká důstojná vzpomínka. 
RC, který k tomu zatím přispěl jen málo, musí tuto záležitost dotáhnout do konce. 

10. Příští program schůzek RCO: 
10.03.2014  Lukáš Ženatý Kuba 2014 očima Středoevropana 
17.03.2014  Karel a Aleš Lopraisovi  DAKAR 2014, trip do Trojanovic 
24.03.2014  Olga Špátová  Setkání s členkou GSE týmu 2013 Florida 
31.03.2014  Zlata Holušová  Jak se dělá Colours of Ostrava 
07.04.2014  Mr. Todd Morgan  Beseda s technickým ředitelem Varroc Lichting 
14.04.2014  neobsazeno 
21.04.2014  - schůzka není – Velikonoce 
28.04.2014  Lukáš Ženatý  Slavností zasedání - 85.let prvního RC klubu v Ostravě 

Zapsal dne 4. 3. 2014 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 
 

mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

